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Materi

100Hidayat, Asep
Ahmad. Filsafat
Bahasa:
Mengungkap
Hakikat Bahasa,
Makna dan Tanda.
Rosda
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diskusi hakikat
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Waston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP100Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
karakteristik ilmu,
"Berangkat dari teori
menuju ke teori"

10Tes Lisan Rubrik Identifiksi  syarat dan objek ilmu

M
EM

EN
U

H
I

daringBerangkat dari Teori
Menuju ke Teori

C
PM
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2

Identifikasi, presentasi dan diskusi 3sasaran filsafatHidayat, Asep
Ahmad. Filsafat
Bahasa:
Mengungkap
Hakikat Bahasa,
Makna dan Tanda.
Rosda

C
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1

identifikasi analisis filosofikalWaston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP100

M
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H
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daringAnalisis Filosofikal

C
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1 Mampu memahami,

menjelaskan, dan
mengembangkan konsep
teoritis serta implikasi
analisis filosofikal.

Tes Tertulis Rubrik 10

Tiga Sasaran Filsafat tatap
muka/
luring
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Makna dan Tanda.
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Waston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP100Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
karakteristik ilmu,
"Berangkat dari teori
menuju ke teori"
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Tes Lisan Rubrik 10 Identifikasi empirisme dalam ilmu bahasaWaston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP100

M
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U

H
I

Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
karakteristik ilmu,
"Berangkat dari teori
menuju ke teori"

Empirisme dalam ilmu
bahasa

tatap
muka/
luring
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Waston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP100Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
karakteristik ilmu,
"Berangkat dari teori
menuju ke teori"

M
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H
I

tatap
muka/
luring

Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
karakteristik ilmu,
"Berangkat dari teori
menuju ke teori"

Rubrik 10 Identifikasi ciri sistemtaik dan baruWaston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP100
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150Tes Tertulis Rubrik,
Portofolio

10 Identifikasi pemahaman kritisisme dalam ilmu bahasaBertens,  K, 1997. Ringkasan Sejarah  Filsafat. Yogyakarata PT KanisiusKritisisme dalam Ilmu
Bahasa

tatap
muka/
luring

M
EM

EN
U

H
IC

PM
K_

3 Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimlementasikan
aliran empirisme dalam
ilmu bahasa.

Tes Tertulis Rubrik,
Portofolio

Identifikasi rasionalisme  dalaam ilmu bahasa10 100Tafsir, Ahmad, 2001Filsafat Uum

Tes Lisan Rubrik 10 Identifikasi empirisme dalam ilmu bahasaWaston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP100
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Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
karakteristik ilmu,
"Berangkat dari teori
menuju ke teori"

Empirisme dalam ilmu
bahasa

tatap
muka/
luring

tatap
muka/
luring

Empirisme dalam Ilmu
Bahasa

Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimlementasikan
aliran empirisme dalam
ilmu bahasa.
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ilmu bahasa.
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Portofolio

10 150Identifiasi pemahaman hermeneutik dalam kajian sastraHidayat, Asep Ahmad.2006 Filsafat Bahasa: Mengungkap Hakikat Bahasa, Makna dan Tanda. Rosda

Tes Tertulis Rubrik,
Portofolio

10 Identifikasi pemahaman kritisisme dalam ilmu bahasaBertens,  K, 1997. Ringkasan Sejarah  Filsafat. Yogyakarata PT KanisiusKritisisme dalam Ilmu
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mengembangkan, dan
mengimlementasikan
aliran empirisme dalam
ilmu bahasa.

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

15

13

11

09

07

16

14

12

10

08

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

01 02



TRUE ####

####

TRUE ####

#### ####

####

TRUE ####

TRUE ####

####

TRUE ####

#### ####

FALSE ####

FALSE ####

TRUE ####

C
PM

K_
3 Mampu menjelaskan,

mengembangkan, dan
mengimlementasikan
aliran empirisme dalam
ilmu bahasa.

Hermeneutik dalam Kajian
sastra

C
PM

K_
4 Mampu menjelaskan,

mengembangkan, dan
mengimplementasikan
aliran filsafat esensialisme
dalam ilmu bahasa.

Esensialisme alisme dalam
ilmu bahasa

C
PM

K_
4

tatap
muka/
luring

daring

tatap
muka/
luring

Positivisme dalam ilmu
bahasa

Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
aliran filsafat esensialisme
dalam ilmu bahasa.

5 Waston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP150Identifikasi pemahaman positivisme  dalam ilmu bahasa
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Tes Tertulis 150Tes Tertulis 5 Identifikasi strukturalisme dalam ilmu bahasaHidayat, Asep Ahmad.2006 Filsafat Bahasa: Mengungkap Hakikat Bahasa, Makna dan Tanda. Rosda
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10 150Identifiasi pemahaman hermeneutik dalam kajian sastraHidayat, Asep Ahmad.2006 Filsafat Bahasa: Mengungkap Hakikat Bahasa, Makna dan Tanda. Rosda

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

15

13

11

09

07

05

03

16

14

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

13

01

11

09

07

05

03

14

02

12

10

08

06

04

FALSE ####

TRUE ####

TRUE ####

TRUE

#### ####

FALSE ####

TRUE

TRUE ####

TRUE ####

####

#### ####

TRUE ####

TRUE ####

TRUE ####

FALSE ####

TRUE ####

C
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5 Mahasiswa mampu

menulis artikel ilmiah
bertopik, "Analisis
Filosofikal  dalam  Kajian
Unsur Sosisolinguistik"

C
PM

K_
4

C
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K_
4

Analisis filosofikal dalam
kajian komponen pragmatik

Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
aliran filsafat esensialisme
dalam ilmu bahasa.

Analisis filosofikal dalam
kajian komponen
sosiolinguistik

tatap
muka/
luring

daring

tatap
muka/
luring

Positivisme dalam ilmu
bahasa

Mampu menjelaskan,
mengembangkan, dan
mengimplementasikan
aliran filsafat esensialisme
dalam ilmu bahasa.
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U

H
I

Unjuk Kerja Karya
Desain

5 Deskripsi integrasi filsafat dan pragmatik 150Cummings, Louise, 2007. Pragmatik Sebuah Perspektif Multidisipliner. Yogyakarta: Pustaka Pelajar
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150Ngalim, Abdul dkk. 2015. Sosiolinguistik: Suatu Kajian Fungsional. Surakarta: Jasmin5Tes Tertulis Tes Tertulis Deskripsi integrasi filsafat dan sosiolinguistik

5 Waston, Filsafat Ilmu dan Logika, 2019, MUP150Identifikasi pemahaman positivisme  dalam ilmu bahasa

M
EM

EN
U

H
I

Tes Tertulis Tes Tertulis

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

Metode lainnya

Diskusi kelompok

Simulasi

Studi kasus

Kolaboratif

Kooperatif

Berbasis proyek

Berbasis masalah

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

File PPT

PPT bernarasi

Video

Modul

Guided Discussion forum

Lainnya

15

13

11

09

07

05

03

16

14

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

15

13

01

11

09

07

05

03

16

14

02

12

10

08

06

04

13

01

11

09

07

05

03

14

02

12

10

08

06

04

TRUE ####

####

####

C
PM

K_
5 Mahasiswa mampu

menulis artikel ilmiah
bertopik, "Analisis
Filosofikal  dalam  Kajian
Unsur Sosisolinguistik"

Analisis filosofikal dalam
kajian komponen pragmatik

tatap
muka/
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